

IIVISNIEMEN KOULUN JOHTOKUNNAN LAUSUNTO IIVISNIEMEN KOULUN JA KAITAAN KOULUN YHDISTÄMISESTÄ YHTENÄISKOULUKSI

Iivisniemen koulun johtokunta suhtautuu mahdolliseen yhdistämiseen myönteisesti, mutta haluaa tuoda esiin joitakin huomioon otettavia seikkoja.

Keskeisin huomiota vaativa aihe on alakouluikäisten oppilaiden fyysisesti sekä psyykkisesti turvallisen kasvu- ja oppimisympäristön luominen yhteisissä tiloissa ottaen huomioon kanssakäyminen yläkouluikäisten oppilaiden kanssa. Helposti lähestyttävät ja arjessa läsnä olevat yhteisöohjaajat ovat keskeinen osa turvallisuutta kasvu- ja oppimisympäristössä. Johtokunta pitää tärkeänä myös sitä, että alakouluikäisille oppilaille on yläkoulun rakennuksessa selkeästi määritelty oma tilakokonaisuus ja alakoululaisille nimetyllä ulkoviikintialueella on ikätasolle sopivat leikki- ja liikuntavälineet.

Välitunnit ja oppituntien alkamis- ja päättymisajat olisi hyvä mahdollisuuksien mukaan porrastaa. Tällä tavoin yläkouluikäisillä yleisempi ei-toivottu käytös eli esimerkiksi mobiililaitteiden käyttö, sähkötupakointi ja koulualueelta poistuminen eivät niin helposti tarttuisi alakoululaisten tavoiksi.

Johtokunta haluaa korostaa, että rehtorin rooli on isossa yksikössä ja yhtenäiskoulukulttuurin ja toimivien käytäntöjen luomisessa johtamisessa keskeinen. Lähijohtamisen ja hallinnon resurssit tulee turvata molemmissa toimipisteissä rehtorin tai virka-apulaisrehtorin sekä koulusihteerien päivittäisellä läsnäololla. Edelleen molemmissa toimipisteissä tulee olla nimettyjä luottamustoimisia apulaisrehtoreita rehtorin ja apulaisrehtorin johtamistyön tukena sekä poikkeustilanteiden varalta.

Henkilökunnan työn järjestelyt kahdessa eri toimipisteessä vaativat huolellista suunnittelua ja opettajien siirtymistä toimipisteestä toiseen kesken työpäivän tulisi välttää.

Positiivisina mahdollisuuksina johtokunta näkee kokoaikaisen oppilashuoltohenkilöstön saatavuuden paranemisen ja kielten valinnaisuuden muiden valinnaisaineiden tarjonnan lisääntymisen. Myös koulunkäynnin- ja yhteisöohjaajien saatavuus parantunee, kun isossa koulussa on mahdollisuus tarjota kokopäiväistä työtä.

Johtokunta saattaa lautakunnan tietoon koulun vanhempainyhdistyksen kannanoton lausuntonsa liitteenä.

Iivisniemen koulun johtokunta

puheenjohtaja

varapuheenjohtaja